关于规范民族生课程辅导成绩记载的补充说明
根据江苏大学《江苏大学关于新疆、西藏地区少数民族学生课程教学管理的规定》（江大教[19]）文件精神，为切实加强对民族学生学习的过程管理，进一步规范任课教师对课程辅导、成绩评定相关事项，补充说明如下：
一、新疆、西藏地区少数民族学生（以下简称民族生）是指当年参加普通高等学校招生全国统一考试、适当降分、择优录取的少数民族学生，名单由学校招生办公室核准并提供。主要有三种情况的学生：（1）新疆、西藏内地高中班毕业生；（2）新疆“民考民”预科生；（3）在西藏自治区按少数民族录取线录取的学生。
二、每学期初，任课教师应主动与教学班上的学生联系，确定好辅导时间，要求学生按时参加[原则上每学分增设辅导两次，每次不少于1学时，每次辅导要安排一定的测试，并将学生参加辅导和测试的情况做好记录；体育课、校选修课、实践环节、毕业设计等课程不另增设辅导]，并填写《江苏大学民族生辅导计划表》（附件1）；若有学生确不需要参加课程辅导，则由学生本人向任课教师提出申请，可不参加辅导。辅导过程中，教师应加强学生学习的过程管理，须保存辅导相关的材料和测试结果，做好考勤记录《江苏大学民族生辅导签到表》（附件2）。
三、参加辅导的民族生平时成绩根据辅导实际情况可占课程总评成绩的50%，不参加辅导的民族生的平时成绩按该课程总评成绩评定要求计分；体育课、校选修课、实践环节、毕业设计等课程不另增设辅导，按实际考核成绩记载。
                                        教务处
2016年3月14日

附件1
	江苏大学民族生辅导计划表

20      ----- 20      学年         学期
开课学院：

	课程名称
	
	学分
	0
	任课教师
	

	学生名单
	由教务科提供选课名单　

	序号
	计划周次
	时间、地点

	1
	　
	　

	
	　
	　

	
	　
	　

	
	　
	　

	
	　
	　

	
	不够填写，可增加行　
	　

	参加辅导的学生确认签名

	

	注：1.参加辅导的民族生按照(江大教2015【19】号）文件平时成绩可占课程总评成绩的50%，不参加辅导的民族生的平时成绩按该课程总评成绩评定要求计分；2.由学院统一收齐交教务处。

	任课教师：
	
	学院（盖章）

	
	
	日期：     年   月     日


附件2
	江苏大学民族生辅导签到表
20      ----- 20  学年         学期         课程名称        学分        任课教师

	序号
	辅导时间　
	内容
	学生签名

	1
	
	
	

	2
	　
	
	　

	3
	　
	
	　

	4
	
	
	

	5
	
	
	　

	6
	不够填写，可增加行　
	
	

	注：1.参加辅导的民族生按照(江大教2015【19】号）文件平时成绩可占课程总评成绩的50%，不参加辅导的民族生的平时成绩按该课程总评成绩评定要求计分；2.此表存入试卷袋，作为成绩记载的依据之一；

	
	
	

	
	
	日期：     年   月     日


